REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vloré mé, |2 €©5.2026

VENDIM

Nr.) ¥, daté @_@5.2026

PER
ZGJEDHJEN E ANETARIT TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE, PERFAQESUES I
UNIVERSITETIT

Né mbéshtetje té nenit 38, pika 1, shkronja “gj”, dhe nenit 48, pika 1 dhe neni 50, pika 4, t&
ligjit nr. 80/2015 ““Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipérisé™; t€ nenit 19, pika 1, shkronja “11”, dhe nenit 23, pika 3, té Statutit
té Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; t€ nenit 13, pika 22, dhe nenit 14 t€ Rregullores sé
Brendshme té Universitetit “Ismail Qemali”, si dhe né zbatim t€ Vendimit t€ Senatit Akademik
nr. 19, daté 17.04.2026, pas pérfundimit t€ procedurés sé votimit pér kandidatét pér anétaré té
Bordit té¢ Administrimit t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, si pérfagésues té universitetit,
Senati Akademik, né mbledhjen e datés 13.05.2026,

VENDOSI

1. Té shpallé fitues dhe té zgjedhé z./znj. Ledina Mancka si anétar t€ Bordit t¢ Administrimit
t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, pérfagésues t€ universitetit.

2. Mandati i anétarit té zgjedhur fillon menjéheré pas miratimit té kétij vendimi dhe éshté
mandat plotésues deri né pérfundimin e mandatit ekzistues.

3. Ky vendim i njoftohet Bordit t¢ Administrimit pér vijimin e procedurave té konstituimit
dhe marrjen e masave té nevojshme pér zbatimin e tij.

4. Njé kopje e kétij vendimi i dérgohet pér dijeni Ministrisé sé Arsimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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